報 道 各 位

第 40 回新潟シティマラソン 2024

—開催日決定、佐渡連携企画について—

下記のとおり新潟シティマラソンの開催を決定しました。また、40 回目の節目を迎える今大会は、佐渡金

銀山で世界遺産登録を目指す佐渡市の「佐渡トキマラソン」と連携し、様々な企画を実施いたします。

広報にご協力いただきたく、ご案内します。

1 開催日決定

令和 6 年 10 ⽉ 13 ⽇（⽇） ※雨天決行

※エントリーは 4 月上旬より開始予定

2 新潟シティマラソン×佐渡トキマラソン 連携企画

 40 回目の節目を迎える「第 40 回新潟シティマラソン 2024」と世界遺産登録を目指す佐渡市の「第 15

回佐渡トキマラソン 2024」が初めて連携企画を実施いたします。

《実施内容》 ※2024 年大会に限ります

①２大会のフルマラソン完走者に「Ｗ完走メダル」を贈呈します！

②「新潟佐渡カップ 2024」

２大会のフルマラソン合計タイムで順位を決定！！

③第 15 回佐渡トキマラソン（フルマラソン）完走者は、

第 40 回新潟シティマラソン（フルマラソン）にエントリーすると

スペシャルゼッケンにて出走いただけます！！！

And more・・・

今後も様々な連携企画を検討していきます。

※第 40 回新潟シティマラソン 2024 の募集要項については、3 月中旬の公開予定です。

担当・問い合わせ先
新潟市スポーツ振興課（新潟シティマラソン実行委員会事務局） 担当：川上、畠山

TEL：025-226-2598 FAX：025-226-0017 E-MAIL：sports@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release 新 潟 市 報 道 資 料

令 和 6 年 2 月 15 日

新 潟 市 ス ポ ー ツ 振 興 課

スポーツによる活力の創出

mailto:sports@city.niigata.lg.jp